
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 30.11.2022                                                                                                                                      № 175
                                                                                                                                              

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  города  Владимира
от 24.11.2021 № 101

Рассмотрев представление временно исполняющего полномочия главы города,
в соответствии со статьей 26 Устава  муниципального образования город Владимир
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  города  Владимира

от  24.11.2021  №  101  «О  Программе  приватизации  муниципального  имущества
города Владимира на 2022 - 2024 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании и  пункте  1  слова  «2022  — 2024»  заменить словами
«2023 — 2025».

1.2. В приложении к решению:
1.2.1. В наименовании,  абзацах  первом и  втором пункта  2,  пункте  3  слова

«2022 — 2024» заменить словами «2023 — 2025».
1.2.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4.  Исходя  из  оценки  прогнозируемой  стоимости  выкупаемых  объектов  и

планируемых  поступлений  денежных  средств   в  счет  оплаты  объектов,
приобретенных  в  2018  -  2022  годах  в  рассрочку  до  5  лет  субъектами  малого  и
среднего  предпринимательства  при  реализации  преимущественного  права  на
приобретение  арендуемого  имущества,  в  2023  году  ожидается  поступление  в
бюджет  города  доходов  от  приватизации  муниципального  имущества  в  размере
23,327 млн рублей.

В  2024  году  ожидается  поступление  в  бюджет  города  доходов
от  приватизации  муниципального  имущества  в  размере  15,486  млн  рублей,
в 2025 году - 12,678 млн рублей.».

1.2.3. Дополнить пунктом 7 следующего содержания: 
«7.  Перечень  объектов  муниципального  имущества,  планируемого

к приватизации в 2023 году:

№
п/п

Наименование, назначение,
кадастровый номер объекта

Местонахождение
Предполагаемые

сроки приватизации

1 Нежилое  здание  общей  площадью
93,5  кв.м,  кадастровый  номер
33:05:170402:97,  совместно  с

г.Владимир,
село Спасское, 
ул.Совхозная, д.2

I квартал 2023



2

занимаемым  земельным  участком  из
земель населенных пунктов,   площадью
404,0  кв.м,  кадастровый  номер
33:05:170402:44

2

Нежилое  здание  4,7 кв.м,  кадастровый
номер  33:22:032001:105,          объект
незавершенного  строительства
ориентировочной площадью 65,0 кв.м

г.Владимир, 
ул.1-я Никольская, 
д.3

I квартал 2023

3
Нежилое  помещение  полуподвала
площадью 309,4 кв.м, кадастровый номер
33:22:024035:1105

г.Владимир, 
ул.Кирова, д.13

II квартал 2023

4
Нежилое помещение  подвала площадью
246,9  кв.м,  кадастровый  номер
33:22:024035:973

г.Владимир, 
ул.Горького, д.57

II квартал 2023

5
Нежилое помещение  подвала площадью
154,3  кв.м,  кадастровый  номер
33:22:032071:106

г.Владимир, 
ул.Мира, д.86/11

III квартал 2023

6
Нежилое  помещение  первого  этажа
(гаражный  бокс)  площадью  18,0  кв.м,
кадастровый номер 33:22:011298:635

г.Владимир, 
ул.Ставровская-17, 
ГСК Лакинск-2,
ряд 1, гаражный 
бокс 15

III квартал 2023

».

2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по
экономической  политике,  имущественному  комплексу,  развитию
предпринимательства и потребительского рынка.

3. Настоящее  решение  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
органов  местного  самоуправления  города  Владимира  и  на  официальном  сайте
Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении
торгов в течение 15 дней со дня его принятия.

Председатель Совета

                                       Н.Ю. Толбухин

Глава города                                                

  Д.В. Наумов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

